Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 42 им. Н.П. Гусева

с углубленным изучением французского языка»
ПРИКАЗ

№ 01-19/183-б
О пре,1.оставлении
платных образоватеJ1ьных услуг.

30.09.2021г

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым
кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации
от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», а также иными нормативными правовыми
актами, регулирующими порядок оказания платных образовательных услуг в сфере

образования,

ПРИКАЗЬIВАЮ:

1. Начать предоставление платных образовательных услуг с 04 октября 2021 года.
2. Утвердить программу: «Школа адаптации» на 2021-2022 уч. год.
3. Назначить ответственным за реализацию платных услуг и организацию работы по
программе «Школа адаптации» учителя начальных классов Василенко Т.Н.
4. Утвердить следующие документы, регламентирующие предоставление платных
образовательных услуг:
4.1 Порядок оказания платных образовательных услуг в МОУ «Средняя школа № 42
им. Н.П. Гусева с углубленным изучением французского языка» (Приложение 1 );
4.2 Форму Договора об оказании платных образовательных услуг (Приложение 2);
4.3 Положение по целевому распределению средств, полученных от приносящей доход
деятельности (Приложение 3);
4.4 Положение о деятельности ответственного лица за оказание платных
образовательных услуг в муниципальном образовательном учреждении (Приложение
4);
4.5 Положение о контроле за качеством оказания платных образовательных услуг
(Приложение 5);
4.6 Порядок информирования заказчика об оказании платных образовательных услуг
(Приложение 6);
4.7 Порядок действий Исполнителя и Заказчика платных образовательных услуг при
обнаружении заказчиком недостатка или существенного недостатка платных
образовательных услуг МОУ (Приложение 7);
4.8 Форму заявления о приеме на программу «Школа адаптации» (Приложение 8)

5. Назначить следующих педагогических работников для проведения занятий по
программе «Школа адаптации»:

- Гурылеву Е.А. - учителя начальных классов;
- Торопову А.А. - учителя начальных классов;
- Носову А.Н. - учителя начальных классов;
- Василенко Т.Н. - учителя начальных классов
- Козлову Т.Н. - педагога-психолога.

6. Назначить гл. бухгалтера Зарубину Л.В. ответственной за учет доходов за счет
«Школы адаптации» и расходование средств по целевому назначению.
7. Бухгалтеру Шарановой H.IO. производить все расчеты, связанные с оплатой труда,
начислению страховых взносов и др. расчетов за счет «Школы адаптации».
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.В.Ященко